11. [442] Respondeo: in his omnibus
Deum tantum mutasse materiam legis, qua mutatione posita pracepta jam prohibita non erunt jure naturali; Deus enim utpote Do-
²⁵minus vitae omnium hominum pracepit Abrahamo ut illi sacrificaret Isaac

[p. 234]

in holocaustum, quo sacrificio facto ab Abrahamo minime contra legem operatus fui-
sset, quia Dominus vitae Isaac ipse
erat quin essem dabat media manu Abra-
⁵hami, qui in tali casu velut carnifex proprii sanginis erat; et qui obtemperat mandata superiorum minime peccat; ergo nec Abrahamo quia posito pracepto Dei de sacrificando Isaac non erat lex naturalis
¹⁰ quae obligaret Abrahamo facere oppositum pracepti.

12. [443] Ad secundum, multiplicitas uxorum non est contra jus naturale posita permissione divina, quia non opponitur bono essentiali conjugi
¹⁵ quod est susceptio prolis et educatio illius, licet tunc casus reddatur difficilis: jus etiam corporis mari-
tali dividitur in uxoribus, et sic permisit Deus

Patriarchis pluralitatem uxorum illa tribu
ex qua Christus naturus erat. Dominum ab-
²⁰ solutum omnium rerum est etiam ipso Deo utpote
creator omnium, et sic dedit Israelitis vasa
Aegiptiorum, transferendo dominium quod habebant
Aegiptii ad Israelitas ut daretur aliquomodo
praemium laborum quos in captivitate habu-
²⁵ erant sub tyrannica potestate Pharaonis.

13. [444] Sic etiam dicendum de Libro Repudii, quo Judaei
relinquebat primam uxorem et aliam secum
afferebant, quo facto sicut Judaei poterant

[p. 235]

aliam uxorem accipere, ita etiam uxor relicta
poterat ligari alio viro; quod opponitur juri
naturae est quod durante vinculum uxore una,
vir aliam assumat uxorem quod umquam
⁵ fuit in practica inter Judaeos hoc Libro Re-
pudii.

14. [445] **Argues secundo.** Summus Pontifex gerens
vices Christi utpote ejus vicarius dispensat in
residentia personariae Episcoporum in suis
¹⁰ Diocesibus, et etiam in juramentia, et votis fac-
tis de meliori; sed haec omnia sunt de jure
naturae. Ergo Summus Pontifex propria auctori-
tate dispensat in praeceptis juris naturae. Probatur ma-
jor: defectus personalis residentiae Episcopo-
¹⁵ rum in suis Diocesibus est illicitus, et simul

non adimplere votum et juramentum; sed auctoritate Romani Pontifici utriusque redditur licitum. Ergo Romanus Pontifex propriae dispensat tunc in residentia personali Episcoporum, tunc etiam in votis et juramentis.
²⁰

15. [446] **Respondeo.** Romanum Pontificem nec propria auctoritate dispensat, nec dispensare potest in residentia Episcoporum in propriis Diocesibus, tantum declarat Romanus Pontifex quod his vel illis circumstantiis stantibus licite Episcopos posse retrahere a personali existentia in suis Diocesibus, ut
²⁵